
  

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
 
 
La Molina, 10 de febrero de 2022 
TR. N° 0026‐2022‐CU‐UNALM 

 
 
Señor: 
 
Presente.‐ 
 
Con fecha 10 de febrero de 2022, se ha expedido la siguiente resolución: 
RESOLUCIÓN N° 0026‐2022‐CU‐UNALM.‐ La Molina, 10 de febrero de 2022. CONSIDERANDO: Que, el 
artículo  327°,  literal  o)  del  Reglamento General  de  la UNALM establece  que  el  Consejo  de  Facultad 
aprueba  el  otorgamiento  de  grados  académicos  de  bachiller,  títulos  profesionales  y  de  otras 
certificaciones  o  menciones  de  segunda  especialización  en  el  área  de  su  competencia;  Que,  las 
Facultades  de  Agronomía,  Ciencias  Forestales,  Economía  y  Planificación,  Industrias  Alimentarias  y 
Pesquería, detalladas en la parte resolutiva, aprueban los Grados de Ciencias  – Agronomía, Ciencias – 
Forestales, Ciencias ‐ Ingeniería en Gestión Empresarial, Ciencias – Industrias Alimentarias y Ciencias – 
Ingeniería Pesquera; Que, revisados los expedientes y de conformidad con lo dispuesto en los artículos 
149º, 310° literal “p”, 327º literal “o” del Reglamento General de la UNALM y, estando a lo acordado 
por el Consejo Universitario en sesión ordinaria de la fecha; SE RESUELVE: ARTÍCULO 1°.‐ Conferir los 
siguientes grados de bachiller en: 

 

Apellidos y Nombres Resolución 

Ciencias –Agronomía 

1  Curay Culquicondor, Julio David   N°019‐FA‐2022 

2  Huaman Luque, Marjori Sofia  N°019‐FA‐2022 

3  Ortega Nuñez, Moises Alexander  N°019‐FA‐2022 

4  Pajuelo Aiquipa, Fiorella Polet  N°019‐FA‐2022 

5  Quiroz Sandoval, Yessmith Ofelia  N°019‐FA‐2022 

6  Rioja Herrera, Enrique Francisco  N°019‐FA‐2022 

7  Seminario Pichiling, Mariapaula  N°019‐FA‐2022 

Ciencias ‐ Forestales 

1  Arciniega García, Kyara Milagros  N°012/2022 

2  Diéguez Flores, María Angélica del Rosario  N°012/2022 

3  Goytizolo Salas, Salvador Antonio  N°012/2022 

4  Julca Torres, Juan Ruben  N°012/2022 

5  Mendo Ponce, Deysi Victoria  N°012/2022 

6  Palomino Arteta, Jorge Alberto  N°012/2022 

7  Quispe Ortiz, Adolfo Armando  N°012/2022 

8  Regalado Cueva, Carlos   N°012/2022 

9  Rivera Canales, Milagros Raquel  N°012/2022 

10  Sierra Tacsa, Sulema Esther  N°012/2022 

11  Wong Perea, Kaori Nicol  N°012/2022 

12  Zamora Vivas, Darwin David  N°012/2022 

Ciencias ‐ Ingeniería en Gestión Empresarial

1  Calvo Jara, Alexia de Jesús  N°0306‐2021/CF‐FEP 

 
 
 



  

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
 
La Molina, 10 de febrero de 2022 
TR. N° 0026‐2022‐CU‐UNALM 
 

‐2‐ 

 
 

Ciencias – Industrias Alimentarias

1  Aquino Ñaupari, Erick  N°011‐2022/FIAL 

2  Mendoza Silva, Leslie Lilley  N°011‐2022/FIAL 

3  Torres Huarcaya, Pedro Diego  N°011‐2022/FIAL 

Ciencias – Ingeniería  Pesquera

1  Alvarado Espinoza, Alfredo Jesus  N°134‐21/Fa.Pe. 

2  Carreño Yuncar, Stephanie Amparo  N°019‐22/Fa.Pe. 

3  Galván Aldoradin, Katherine Paulette  N°071‐21/Fa.Pe. 

4  Huaytalla Pérez, Marco Antonio  N°016‐22/Fa.Pe. 

5  Ita Vargas, Rosario Cecilia  N°011‐22/Fa.Pe. 

6  Legua Quezada, Nadia Sofia  N°015‐22/Fa.Pe. 

7  Meza Paredes, Renato Maurizio  N°009‐22/Fa.Pe. 

8  Pacahuala Rivera, Diana Lucia  N°008‐22/Fa.Pe. 

9  Perry Haro, Fabiola Patricia  N°020‐22/Fa.Pe. 

10  Quispe Arangoitia, Daniela Astrit  N°012‐22/Fa.Pe. 

11  Quispe Balbín, Daner Eduardo  N°017‐22/Fa.Pe. 

12  Segura Díaz, César Junior  N°007‐22/Fa.Pe. 

 
ARTÍCULO 2°.‐ Ratificar las resoluciones de las Facultades de Agronomía, Ciencias Forestales, Economía 
y Planificación,  Industrias Alimentarias y Pesquería, mediante  las cuales  se confieren  los grados de 
bachiller acotados en el artículo precedente. ARTÍCULO 3°.‐ La Secretaría General queda encargada de 
inscribir  dichos  grados  de  bachiller  en  el  libro  de  registro  oficial  y  expedir  los  diplomas 
correspondientes.  Regístrese,  comuníquese  y  archívese.‐  Fdo.‐  Américo  Guevara 
Pérez.‐ Rector.‐ Fdo.‐ Jorge Pedro Calderón Velásquez.‐ Secretario General.‐ Sellos del Rectorado y de 
la Secretaría General de la Universidad Nacional Agraria La Molina". Lo que cumplo con poner en su 
conocimiento. 

 
Atentamente,  

 
 
 
 

           
                                                                                                           SECRETARIO GENERAL 
     C.C.: OCI,VRAC,OERA,FACULTAD 


